2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

                                               СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от __________________

                              № __________

станица Павловская

О передаче части полномочия

по решению вопросов местного значения  Павловского сельского поселения Павловского района муниципальному образованию Павловский район

На основании  Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 14, 15, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с уставом Павловского сельского поселения Павловского района, решением Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 19 ноября 2020 года №18/122 «Об утверждении  Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) части полномочий  по решению  вопросов  местного значения», мотивированного заключения Администрации Павловского сельского поселения Павловского района  от «__»________202_ года,  Совет   Павловского  сельского  поселения  Павловского  района    р е ш и л :

1.Передать от Павловского сельского поселения Павловского района муниципальному образованию Павловский район на основе соглашения осуществление части полномочия Павловского сельского поселения Павловского района по решению вопросов местного значения предусмотренного пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по организации водоснабжения населения - полномочие по проведению капитального ремонта части магистрального водопровода с кадастровым номером 23:24:0000000:2012, а именно:

полномочие по проведению капитального ремонта водопроводной сети западной части ст. Павловской общей протяженностью 7950 метров;
полномочие по проведению капитального ремонта водопроводной сети центральной части ст. Павловской общей протяженностью 16 800 метров»;

 в рамках национального проекта «Инфраструктура для жизни»  разработанного  в соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2024 года  №309 «О национальных  целях развития  Российской Федерации на период  до 2030 года  и на перспективу до 2036 года» на срок  до «31» декабря 2026 .
Указанные выше полномочия  реализуются Муниципальным районом на условиях софинансирования, в том числе, за счет средств, предусмотренных Законом Краснодарского края от 18 декабря 2024 года №5297-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2025 год и на плановый  период 2026 и 2027 годов».

2. Заключить соглашение о передаче части полномочий предусмотренных пунктом 1 настоящего решения на срок до 31 декабря 2026  на условиях согласно приложения (Приложение).
3. В целях финансового обеспечения передаваемого полномочия, передать от Павловского сельского поселения Павловского района муниципальному образованию Павловский район ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления передаваемых полномочий в размере:

на 2025 год _______ тыс. руб.;
на 2026 год _______ тыс. руб.
4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на Администрацию Павловского сельского поселения Павловского района (Браславец).
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Беленко).

6. Муниципальному казенному учреждению «Административно-эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района (Лукаш В.И.):

 разместить настоящее решение на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района (https://pavlovskoe-sp.ru).

не позднее 3 рабочих дней после подписания соглашения о передаче администрации муниципального образования Павловский район части полномочий администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сфере водоснабжения и водоотведения,  направить данное соглашение в администрацию муниципального образования Павловский район для опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Web-сайте https://pavl23.ru.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2026 года.
Глава Павловского сельского

поселения Павловского района

          А.В.Браславец
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

    А.Р.Куликов

  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Павловского сельского поселения

Павловского района от ______________ № _______

«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от Павловского сельского поселения Павловского района –муниципальному образованию Павловский район»

Проект внесен:

главой Павловского сельского поселения

Павловского района

Глава  поселения
                                                                                 А.В.Браславец
Составитель проекта:

начальник отдела по общим, правовым

и кадровым вопросам администрации

Павловского сельского поселения                                                   А.А.Ермоленко

Проект согласован:

заместитель главы

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                 А.Н.Кротов

заместитель главы

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                             А.Н.Полищук
начальник финансово-экономического
отдела администрации Павловского
сельского поселения Павловского района                                               О.А.Орёл
З А Я В К А

К Р Е Ш Е Н И Ю

Наименование вопроса: «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от Павловского сельского поселения Павловского района –муниципальному образованию Павловский район»

проект внесен: Главой Павловского сельского поселения Павловского района А.В.Браславец
Решение разослать: главе муниципального образования Павловский район Р.А.Парахину, заместителю главы Павловского сельского поселения А.Н.Кротову, директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Павловского сельского поселения Павловского района» К.Н.Долгову,
А.В.Браславец       ______________                                «______»_____________2025 г.